
  

 Strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
Laboratorní lis 

č. prodávajícího: 18083/2018                                                                   č. kupujícího: D400/11000/00243/18 

 
Smluvní strany: 

PRODÁVAJÍCÍ: 

Název:             SPECTRO CS s.r.o. 

            Rudná 1361/51, 700 30 Ostrava, Zábřeh 

            Zapsaný v OR:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1245 

                                             IČO: 1034716             DIČ:   CZ41034716, plátce DPH 

                                             Bankovní spojení:   

   Zastoupená:  Ing. Ludvík Švardala - jednatel 

 na straně jedné (dále jako „prodávající“), 
 

KUPUJÍCÍ:  

                       DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se:        DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

          IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

                 Bankovní spojení:     

                                                         

          Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

   Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

ve věcech obchodních: 

 

   ,  

ve věcech technických: 

  

   ,  

      Fakturační a korespondenční adresa: 

        DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

   na straně druhé (dále jako „kupující“), 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným 
profilovým číslem ZŘ: P18V00002883 

tuto 

kupní smlouvu: 



  

                                                                                                                                                         Strana 2 (celkem 4) 

I. Předmět plnění: 

1.  Název předmětu plnění:   

Hydraulický laboratorní lis  

Podle podmínek Zadávací dokumentace (příloha č. 1 této smlouvy) výše uvedeného ZŘ č. OI/43/18 

uveřejněného dne 10. 08. 2018 na profilu zadavatele a nabídky č. 18083/LS ze dne 16. 08. 2018 

(příloha č. 2 této smlouvy). 

Klasifikace:  CPV:   38000000-5 Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

  CZ-CPA:  26.51.53 Nástroje a přístroje pro fyzikální nebo chemické rozbory j. n. 

 

2. Bližší popis zboží a množství: 

Laboratorní hydraulický lis  je určen pro přípravu vzorků (tablet) v rentgenofluorescenční 

spektrometrii, infračervené spektrometrii, nebo pro použití v kalometrických metodách. 

Lis umožňuje provádět také tlakové zkoušky materiálů bez lisovníku v rozsahu síly a pracovního prostoru 

lisu. 

Na  spodní  základně  krabicové konstrukce   je   uchycen   základní  zkušební čtyřsloupový  rám lisu           

s pracovním  válcem  dole, sloupy, horním příčníkem a vymezovacím šroubem nahoře. Na pístu je uložen 

lisovací stůl s kalenou pracovní kruhovou plochou. Ukončení vymezovacího šroubu je provedeno 

kaleným čepem. 

Uvnitř spodní základny se nachází hydraulický agregát. Základna je opatřena nožkami s výškovou 

regulací a protiskluzovou podložkou. 

Prostor pístu a válce je chráněn plechovým krytem, zkušební prostor je ze všech stran zakrytován 

plexisklem. Pro vkládání a vytahování vzorků a přípravků slouží uzavíratelná dvířka krytu. 

Rozsah pracovní výšky lisu je dán zdvihem pístu (horní poloha pístu je hlídána koncovým spínačem)          

a polohou vymezovacího šroubu. Šroub se pohybuje v horním příčníku. 

Napravo od zatěžovacího rámu se nachází  elektropanel a frekvenční měnič pro regulaci otáček čerpadla, 

což ovlivňuje rychlost pohybu pístu a nárůstu zatížení. Pod rámem je kontrolní manometr. 

 
2.1.Technické údaje 
 
Rozměr lisu :      
Max. lisovací síla :     
Hydraulický zdvih :     

Pracovní plocha :     
Velikost tlačného čepu:       
Výška pracovního prostoru :    
Světlost mezi sloupy:     
U:       
P:       
Hmotnost :      

 
 



  

                                                                                                                                                         Strana 3 (celkem 4) 

3. Zboží bude dodáno na adresu:  

DIAMO, o. z. GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka, závod Chemická úpravna 

Zboží převezme  

 

II. Doba plnění 

Zboží bude dodáno a vyskladněno nejpozději do 4 týdnů ode dne podpisu kupní smlouvy oběma 
smluvními stranami, nejpozději však do 21. 12. 2018. 
Instalace zařízení včetně zaškolení obsluhy bude provedeno do 7 dnů po vyskladnění zařízení a po 
koordinaci s  jmenovaným zástupcem. 
Předání zboží, převzetí zboží a zaškolení obsluhy bude stvrzeno písemným dokladem podepsaným 
zástupci obou smluvních stran.  
 
 

III. Záruka 

Prodávající poskytuje záruku na dodané zařízení ode dne protokolárního předání a převzetí zařízení a to:   

2 roky  

 

IV. Cena 

Cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran.  

Cena celkem činí 158 400,-- Kč bez DPH.  

Zaškolení obsluhy je zdarma. 

K ceně bude účtována DPH podle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den 

uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 

 

V. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu dodané zboží na základě faktury. Podkladem pro 
fakturaci bude předávací protokol potvrzený kupujícím a předání průvodní dokumentace v českém 
jazyce. Prodávajícím vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem České republiky o 
DPH č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přičemž termín splatnosti takto vystavené 
faktury činí 30 dnů po doručení této faktury kupujícímu. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí 
zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet prodávajícího. 
Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, 
svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. 

 
2.   Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu,         

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní        
doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.  

        Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá          
výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající         
je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury  

        přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení         
opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 



  

                                                                                                                                                         Strana 4 (celkem 4) 

VI. Smluvní sankce 

1. V případě nedodržení smluvního termínu dodání zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0.5 % z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení.  

 
2. V případě nesplnění termínu splatnosti faktury uhradí kupující prodejci smluvní pokutu ve výši 0.5% 

z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.  
 

3. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných případů. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Vlastnictví k věcem, které jsou předmětem  této smlouvy přechází na kupujícího ihned po uhrazení 
celkové kupní ceny. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

 
3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 

zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, 

státní podnik.  

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude 

u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 

uznávaným etickým a morálním standardům. 

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 

smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým odpisem. Zároveň obě smluvní strany 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Ostrava, Zábřeh dne                                                                Dolní Rožínka dne 2.11.2018 

   Za kupujícího:                                                                             Za prodejce: 

 
………………………………………                   ……………………………………… 

       Ing. Ludvík Švardala              Ing. Pavel Koscielniak 

   jednatel SPECTRO CS s.r.o    vedoucí odštěpného závodu GEAM  

          Rudná 1361/51             č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

     700 30 Ostrava, Zábřeh  


